¹ "*Ob pauperum Christi recreationem,*" are the terms used in the deed of gift of Reynauld, Seigneur of Chatillon, to the Abbey of Saint Benignus, in 1038, ap. PÉRARD, *Recueil de pièces curieuses*, p. 186.

² "Hanc donationem, per assensum filii mei Gualterii, in præsentia plurimorum hominum, faciens, imprecor maledictionem omnibus nitentibus contraire præfatæ donationi, ut in inferno, nisi resipuerint, cum Juda proditore pœnas luant."—GUÉRARD, *Cartulary of St. Père*, i. 222. Félibien, in the *Pièces justificatives de l'Histoire de St. Denis*, No. 2, quotes on the same subject a charter of Theodetrude, daughter of Brodulphe, under Dodo, Abbot of St. Denis, in 627: "Propterea rogo et contestor coram Deo

named Guaszo surrendered his property to the abbey where he became a monk, in 1053, to expiate the excesses of his military life,¹ and is expressed as follows: "If any one attempt in future to oppose or to deduct anything from this my donation, may he be smitten with the curse of Ham, who revealed his father's shame; if he does not repent, may he go to hell with Dathan and Abiram, whom the earth swallowed alive—with Judas the traitor, who hanged himself by the neck—and with Nero, who crucified St. Peter and beheaded St. Paul: may he remain in hell, and never leave it until the devil himself is pardoned."²

et angelis ejus et omni natione hominum tam propinquis quam extraneis, ut nullus contra deliberatione mea (*sic*) impedimentum S. Dyonisio de hac re . . . facere præsumat . . . si fuerit quia manus suas" (the text has "minus suus") "ad hoc apposuerit faciendo, æternus rex peccata mea absolvat, et ille maledictus in inferno inferiori et anathema et Maranatha percussus cum Juda cruciandus descendat, et peccatum quem amittit in filios et in domo sua crudelissima plaga ut leprose pro hujus culpa a Deo percussus, ut non sit qui inhabitet in domo ejus, ut eorum plaga in multis timorem concutiat, et quantum res ipsa meliorata valuerit, duplex satisfactione fisco egenti exolvat."—DOM M. FÉLIBIEN, *Hist. de S. Denys, pièces justif.*, No. 2.

¹ "Sub balteo militari multis implicatus criminibus," he says of himself in his charter.

² "Si quis autem huic largitioni meæ contraire aut minuere ex hac re quippiam temptaverit, maledictione Cham, qui patris pudenda deridenda fratribus ostendit, feriat, et cum Dathan et Abiron, quos terra vivos absorbit, et cum Juda traditore, qui se suspendit laqueo, et cum Nerone, qui Petrum in cruce suspendit et Paulum decollavit, nisi resipuerit, et ad satisfactionibus remedium confugerit, cum diabolo in inferno pœnas luat, donec abiturus veniam cum diabolus est accepturus. Amen."—*Cart. of St. Père*, ii. 624, ann. 1053.